[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 28.08.2015

№ 253-11/6
О передаче в безвозмездное пользование МКУ «Департамент  ЖКХ г. Пензы»
муниципального имущества – улично-дорожную сеть: вторая очередь
Бауманского путепровода через железнодорожную станцию в городе Пензе
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,              Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением                Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Положением                         «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской               городской  Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

          Передать из муниципальной казны города Пензы в безвозмездное пользование на неопределенный срок МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»  муниципальное имущество – улично-дорожную сеть: вторая очередь Бауманского путепровода через железнодорожную станцию в городе Пензе согласно приложению.
Глава города

        В.Н. Кувайцев
Приложение к решению

Пензенской городской Думы
                                                                                                          от 28.08.2015 № 253-11/6
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества – улично-дорожная сеть:
вторая очередь Бауманского путепровода через железнодорожную
станцию в городе Пензе,  передаваемая в безвозмездное пользование
МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»
	№
п/п
	Наименование
	Количество
	Стоимость, руб.

	1
1.1
	Путепровод в створе ул. Баумана (вторая очередь, новый):
проезжая часть

тротуар

Барьерное ограждение:

МО-1.5С/2,0-С/3N-400

МОЦ-1.5С/2,0-С/3N-400
Перильное ограждение
Деформационные швы:

-Маурер D80

-Маурер D 160
	1700 м2 (179 п.м.)

391,3 м2 (179 п.м.)

173 п.м.

173 п.м.

173 п.м.

13,48 п.м.

13,48 п.м.
	292 739 500
287 508 377

2 305 199

1 162 152

1 143 047

716 809

2 209 115

367 959

1 841 156

	2
2.1

2.2

2.3.
	Путепровод в створе ул. Баумана (первая очередь,  реконструируемый, существующий):
проезжая часть

тротуар

Барьерное ограждение:

МОЦ-1.5С/2,0-С/3N-400
Перильное ограждение
	1610 м2 (179 п.м.)

391,3 м2 (179 п.м.)

383 п.м.

173 п.м.
	15 596 377

12 033 797

2 723 219

839 361

	3
3.1

3.2

3.3

3.4
	Мост через р. Пенза:
проезжая часть

тротуар

Барьерное ограждение:

МО-1.1С/2,25-С/3N-300

МОЦ-1.1С/2,25-С/3N-300

Перильное ограждение

Деформационные швы:

-Маурер D80

-Маурер DS 160
	2946 м2 (139 п.м.)

636 (2*318)м2 (2*139 п.м.)

261 п.м.

261 п.м.

261 п.м.

12,965*2 п.м.

12,965*2 п.м.
	471 369 864
460 570 644

3 979 105

2 007 546

1 971 559

916 263

5 903 852

752 838

5 151 014

	4
4.1

4.2

4.3

4.4

4.5
	Подпорные стены:
Подпорная стена съезда С-2

 (ПСС-2)

Подпорная стена съезда С-5

 (ПСС-5)
Подпорная стена съезда С-7

 (ПСС-7)
Подпорная стена съезда С-15

 (ПСС-15)
Подпорная стена съездов С-15-С3 (ПСС-15-С-3)
	209,85 п.м.

121,35 п.м.

70,41 п.м.

46,104 п.м.

61,5 п.м.
	422 592 057
256 951 684

39 802 174

92 367 520

20 540 775

12 929 904

	5
	Дорога (основной ход, съезды с путепровода и развязки):
- асфальтовое покрытие

-бортовой гранитный камень
	59523 м2 (2323 п.м.)

6731,8 п.м.
	369 055 939,45

	6
	Тротуары:
-тротуары покрытие тротуарная плитка

-тротуары покрытие асфальтобетонное

-тротуарный бортовой камень
	18046,92 (4879 п.м.)
5354,1м2
12692,8 м2
5475 п.м.
	29 381 869

	7
	Барьерные ограждения
11ДО-0,75Ш16/1,5-W-300
	4001 п.м.
	1 446 894

	8
	Дождевая канализация-

-КНС (6047028 руб.)
-трубы полиэтиленовые DN 630 SN8

«Корсис»

- муфты Ф-630мм «Корсис»

- трубы полиэтиленовые DN315  SN8
«Корсис»
- муфты Ф-315мм «Корсис»

- трубы напорные ПЭ 100 SDR 17А-630х37,4 мм

- трубы стальные Ф-325мм

-задвижки АVK Ф-300 мм

- люк чугунный легкий

- люк чугунный тяжелый

- люк чугунный с решеткой (дождеприемный)

- колодцы Ф-1500 мм

-колодцы Ф-1000 мм

-дождеприемные колодцы Ф-1000 мм

- дюкерная камера
	1 шт.
2564,5 м.

477,5 шт.

1086,5 м.

152 шт.

485 м.

268 м.

16 шт.

68 шт.

10 шт.

76 шт.

56 шт.

17 шт.

76 шт.

1 шт.
	47 505 480

	9
	Локальные очистные сооружения на р. Сура в составе:
- станция очистки ливневых вод ЛОС на  р. Суре

-резервуар очищенных сточных вод емк. 100 куб.м.

- оборудование резервуара

-аккумулирующий резервуар емк.200 куб.м.
- аккумулирующий резервуар емк. 500 куб. м.

-КТПН-Т63/6/0 для ЛОС

- КЛ-0,4 кВ, ВЛ-0,4 кВ
	1шт.

1 шт.
1 шт.

	20 755 660
13 803 953

816 167
651 435

1 109 545

2 154 124

232 618

1 987 819

	10
	Локальные очистные сооружения на р.Пенза в составе:
-станция очистки ливневых вод ЛОС на
р. Пенза
-резервуар очищенных сточных вод емк. 100 куб.м.

- оборудование резервуара

-аккумулирующий резервуар емк.2400 куб.м.
- КНС производительностью 610 куб.м/час.

- КЛ-0,4 кВ, ВЛ-0,4 кВ
	1 шт.

1 шт.
	30 032 720

13 860 265
749 682

651 434

6 928 225

5 601 259

2 241 855

Заместитель председателя

Пензенской городской Думы                                                                    И.В. Краснов

PAGE